
Verordening van de raad van de gemeente Amsterdam van 14 november 2024 

tot wijziging van de Financiële verordening Amsterdam 2024, in verband met 

aanpassingen van de bepalingen over reserves en voorzieningen 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 september 2024, 

  

gelet op artikel 212 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

Artikel I   
Artikel 15 van Financiële verordening Amsterdam 2024 komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 15 Reserves en voorzieningen 

1. Het college biedt de raad een beleidsnota aan over reserves en voorzieningen. De raad stelt deze 

nota vast. 

2. De beleidsnota behandelt 

a. de vorming en besteding van reserves; 

b. de vorming en besteding van voorzieningen. 

Artikel II    
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 14 november 2024. 

De plaatsvervangend voorzitter 

Kune Burgers 

De raadsgriffier 

Jolien Houtman 

Toelichting    

Deze verordening wijzigt de bepalingen in de Financiële verordening Amsterdam 2024 over reserves 

en voorzieningen. Minstens één keer in de vier jaar actualiseren we onze financiële beleidskaders. Dit 

is nu gebeurd voor de beleidsnota Reserves en voorzieningen en maakt dat we ook het bijbehorende 

artikel in de Financiële verordening 2024 wijzigen. 

  

In artikel 15 zijn specifieke bepalingen vervangen door meer algemene bepalingen en zijn overbodige 

bepalingen geschrapt. Door deze wijzigingen sluit de tekst aan bij de herziene inhoud van de nota en 

de bewoordingen uit de VNG model verordening, voor zover deze van toepassing zijn. 

  

De bepalingen over de verschillende soorten reserves en voorzieningen, voorschriften voor instellen, 

besteden en opheffen en over omstandigheden voor vorming zijn vervangen door twee algemene be- 

palingen, in lijn met de VNG model verordening. 

De bepaling over de informatievoorziening over reserves en voorzieningen en de verwerking van mu- 

taties in de jaarrekening zijn geschrapt omdat deze overbodig zijn, gelet op de overige artikelen in de 

Financiële verordening over de begroting en verantwoording. 

Nr. 507228 

GEMEENTEBLAD 3 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 507228 3 december 2024 1 


